
Velikonoce v Křišťálovém údolí 2025 
 

Zahajte velikonoční svátky o víkendu 12. a 13. dubna 2025 v Křišťálovém údolí.  

Dva dny otevřených dveří ve sklárnách, ateliérech a muzeích. Nejen krásné velikonoční 

ozdoby, ale i výrobu šperků, bižuterie a skleněných výrobků zažijete ve velikonoční atmosféře 

přímo v místech vzniku. Velikonoční program si připravila i některá muzea. Navštivte naše 

skláře, šperkaře, muzea a tvořivé dílny.  

Během velikonoční akce můžete opět soutěžit o obří skleněné vejce ze Studia Bystro Design.  

Pokud není uvedeno jinak, jsou provozy otevřeny 9-17 hod. 

 

 

Český ráj  

 

MĚSTSKÉ MUZEUM V ŽELEZNÉM BRODĚ, náměstí 3. května 37, Železný Brod   

• www.muzeumzb.cz 

• muzeum@muzeumzb.cz 

• +420 483 389 081 

• OBA DVA DNY, 10-17 h    

• zveme návštěvníky do nové expozice skla a na souběžně probíhající Velikonoční 

jarmark v národopisné expozici muzea na Bělišti v Železném Brodě 

• přijďte se jarně naladit a nasát velikonoční atmosféru  

• vstupné zdarma 

 

LADISLAV OLIVA - SKLÁŘSKÉ STUDIO, Hrubá Horka 90, Železný Brod   

• www.oliva-glass.com 

• olival@volny.cz 

• +420 604 441 960 

• OBA DVA DNY, 9-17 h  

http://www.muzeumzb.cz/
mailto:muzeum@muzeumzb.cz
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=83310#prettyPhoto
https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=83310#prettyPhoto
https://oliva-glass.com/
http://oliva-glass.com/
mailto:olival@volny.cz


• Rodinná sklářská firma se zabývá skleněnými autorskými šperky, skleněnými objekty a 

interiérovými mozaikovými obrazy. 

• Přijďte si zkusit podekorovat brusem malé sklíčko nebo zrcátko. 

• Prodej výrobků ve speciální velikonoční ceny. 

 

DETESK, Náměstí 3. května č.p. 20, Železný Brod   

• DETESK Galerie 

• DETESK 

• veronika.fojtikova@detesk.cz 

• Veronika Fojtíková +420 734 575 542, Jana Novotná +420 731 518 351 

• OBA DVA DNY, 9-17 h  

• V prodejní galerii  DETESK  je možné shlédnou, popřípadě zakoupit podstatnou část 

sortimentu tvořícího dárkový program společnosti.  

• V muzeu najdete více než 400 exponátů uměleckého skla dokumentující vývoj 

železnobrodské sklářské tvorby zhruba od r. 1920 do devadesátých let dvacátého 

století. 

 

URBANGLASS, Hubálov 21, Loukovec   

• Eva a Karel Urbanovi skláři z Českého ráje 

• urbanglass@seznam.cz 

• +420 603 213 339, +420 731 500 907 

• otevřeno oba dny:  

o so 12. 4. od 9- 17 h 

o ne 13. 4. od 10-16 h 

• Návštěvníky tradičně čekají dva dny sklářské tvorby u kahanu i novinky v dětském 

tvoření. 

• Předvedeme nové přírůstky mezi historickými železnobrodskými figurami, doplněné 

vyprávěním a promítáním filmů se sklářskou tématikou z historie i současnosti. 

• Připravena bude mj. i pestrá přehlídka unikátních skleněných jarních květin i letního 

lučního kvítí. Některé bude možné samozřejmě pořídit za zvýhodněnou cenu. 

https://galerie.detesk.cz/
https://www.detesk.cz/cs/
mailto:veronika.fojtikova@detesk.cz
https://www.urbanglass-figurky.cz/
mailto:urbanglass@seznam.cz


• Pokud dovolí okolnosti, na přání si můžete nechat vyrobit vlastní drobnost ze skla 

anebo si dokonce sami práci skláře vyzkoušet. 

• Bezbariérový přístup. Parkování 20 m od vstupu do objektu. 

 

GALERIE GRANÁT - Zákaznické centrum Turnov, náměstí Českého Ráje 4, Turnov   

• www.granat.cz 

• galerie@granat.cz 

• +420 481 325 989, +420 737 206 691 

• POUZE SOBOTA, 9-17 h  

• 9-12:30 --- 13-17, poslední prohlídka s dílničkami je v 16:00 

• V Galerii se návštěvníci dozví o historii českého granátu a o tom, jak se český granát 

těží a zpracovává. Uvidí zde také expozici granátových šperků. Pro děti budou 

připraveny tvořivé dílničky s velikonoční tématikou. Dále mohou návštěvníci 

shlédnout výstavu obrazů místních umělců a navštívit naši prodejnu s jedinečným 

sklem ozdobeným českými granáty. 

• Do galerie vstup dobrovolný, na tvořivé dílničky 50 Kč/dítě 

 

MIMOOSA Mosaic & glass studio, Přepeře 79, 294 04 Dolní Bousov   

• www.mimoosa.cz 

• glassmimoosa@gmail.com 

• +420 608 417 770 - volejte prosím předem, studio je v místě bydliště autorky a má 

omezenou kapacitu (4-6 osob najednou). Pozor na správnou adresu, směr. č. 294 04 

spadá pod Středočeský kraj - pozor na záměnu s Přepeřemi u Turnova. 

• POUZE SOBOTA, 10-18 h  

• Malé sklářské studio na okraji Českého Ráje, kde nepotkáte davy lidí, vás srdečně zve 

k návštěvě. Využijte příležitost pro osobní setkání s autorkou originálních váz, misek, 

svícnů atd. tvořených coby jedinečné originály ve fusingové peci. Představíme vám 

techniku lehaného skla a vitrážové mozaiky, v klidné atmosféře si prohlédnete ateliér 

a také hotové i právě vznikající designové bytové doplňky. 

• Prohlídka provozu a ukázky výroby. MIMOOSA Mosaic & glass studio se na vás těší! 

 

http://www.granat.cz/
mailto:galerie@granat.cz
https://mimoosa.cz/
mailto:glassmimoosa@gmail.com


JIŘINA TAUCHMANOVÁ, Dr. K. Tučka 69, Nová Paka   

• Jiřina Tauchmanová - Couture & Tailors - Jiřina Tauchmanová (tauchmanova.cz) 

• jirina@tauchmanova.cz 

• +420 603 465 555 

• POUZE SOBOTA 12. 4., 9-16 h + workshop 16-18 h 

• Uvidíte křehkou krásu dekorací z lehaného skla v barevném provedení. 

• Komentovaná prohlídka galerie a výroby v každou celou hodinu. 

• Prodej za zvýhodněné ceny. 

• Otevřeno od 9.00 do 16.00  + pro předem přihlášené zájemce  připraví J. 

Tauchmanová placený workshop od 16.00 do 18.00 (cena 1.200,-). 

 

 

 

Jizerské hory 

 

GLASS ART - MARTINA JOSÍFEK ZELINKOVÁ, Popelnická 618, Tanvald (parkujte prosím v ulici 

Vítězná nebo Popelnická)   

• Martina Josífek - Glass Art | Tanvald | Facebook 

• www.martinajosifek.cz 

• martinajosifek@gmail.com 

• +420 724 170 120, +420 602 111 375  

• POUZE NEDĚLE, 9-17 h 

• Zajímá Vás, jak vznikají vitráže, skleněná mozaika nebo mikromozaikové šperky? 

Martina Josífek Zelinková se na vás těší ve své Skleněné chaloupce. 

• Vstup zdarma a prodej výrobků ve speciálním režimu. 

 

 

 

https://www.tauchmanova.cz/
mailto:jirina@tauchmanova.cz
https://www.facebook.com/people/Martina-Jos%C3%ADfek-Glass-Art/61552997235697/?rdid=7ms87losGR4Ne6ry&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2FhXcRQcX6yNsjFY3o%2F
http://www.martinajosifek.cz/
mailto:martinajosifek@gmail.com


DECOR BY GLASSOR, Sokolovské náměstí 304/9, Liberec   

• www.decor-by-glassor.cz 

• jandorova@decor-by-glassor.cz 

• +420 602 694 503 

• POUZE SOBOTA, 9-17 h  

• Výrobce ručně foukaných skleněných vánočních ozdob, velikonočních kraslic a dalších 

skleněných dekorací. Navazuje na tradice sklářství sahající až do 13. století. Jako 

značka se představili světu v roce 2002. DECOR BY GLASSOR chce udržet tradiční 

řemeslo českých vánočních ozdob, posouvat ho a inspirovat.  

• Tvořivé dílny pro děti. 

 

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI/ KŘIŠŤÁLOVÁ VĚŽ, Masarykova 437/11, Liberec   

• www.muzeumlb.cz 

• otevřeno oba dny, 10-19 h /workshop pouze v neděli//workshop only on Sunday/ 

• Severočeské muzeum v Liberci zve do Křišťálové věže. K vidění je tam 

nejdelší skleněný žebřík na světě doplněný skleněnými objekty, které připomínají 

mraky. Autoři instalace jsou liberečtí bratři Jan a Ondřej Salanští.  

• Vstup na věž je zdarma. 

• V muzeu je dále k vidění nová nabídka váz od SALANSKÝCH v muzejním obchodě. 

• V neděli 13. 4. od 13:00 do 17:00 jsou pro vás připraveny workshopy pro děti            

a dospělé: 

o malba na závěsná sklíčka (ptáčci a vajíčka) 

o cena dílny bude 100 Kč/ výrobek  

 

KŘIŠŤÁLOVÝ RÁJ, Jungmannova 497, 466 01 Jablonec nad Nisou  

• Ráj korálků, perlí, skla a bižuterie 

• kopacek@svsb.cz 

• +420 603 218 939 

• OBA DVA DNY, 9-16 h  

• Skleněné velikonoční tvoření v Křišťálovém ráji. 

https://www.decor-by-glassor.cz/
mailto:jandorova@decor-by-glassor.cz
https://www.muzeumlb.cz/
https://www.kristalovyraj.cz/
mailto:kopacek@svsb.cz


• Bohatý program tvoření velikonočních dárků pro rodiny s dětmi. 

• Malování skleněných velikonočních vajíček, ptáčků a kytiček. Dále si můžete vyrobit 

velikonoční náramky a další ozdoby. 

 

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou   

• www.msb-jablonec.cz 

• info@msb-jablonec.cz 

• +420 483 369 011; +420 778 527 123       

• OBA DVA DNY, 9-17 h    

• Jablonecké muzeum nabídne k tradiční jarní akci 

o v sobotu 12. dubna rodinnou tvůrčí dílnu v ateliéru s malováním a zdobením 

skleněných vajec. 

▪ Od 15 hodin křest Dětského průvodce muzeem s ilustracemi Petra 

Urbana. V rámci programu se uskuteční kouzelnické vystoupení, 

setkání s kreslířem, fotokoutek se Sklobížkem. Na křest bude pro 

všechny děti vstup zdarma. 

o v neděli 13. dubna  bude připravena dílna s ukázkami v režii malé rodinné 

firmy z podhůří Jizerských hor Korálky z údolí /jsou držiteli značky Regionální 

produkt Jizerské hory a pro radost návštěvníků se budou tvořit výrobky s 

použitím skleněných mačkaných a broušených korálků/.  

o Obě dvě dílny jsou vhodné pro malé i velké  

• Prohlídky muzea  

• Zvýhodněné vstupné  

 

BIJOUX COMPONENTS s.r.o., Rýnovická 3273/61, Jablonec nad Nisou   

• www.bijoux-components.cz 

• info@bijoux-components.cz 

• +420607089817 

• POUZE SOBOTA, 9-16 h  

• Ráj pro kreativce v každém věku. U nás najdete korálky, gumičky, minerály, řetízky, 

náušnicové komponenty. Ale také inspiraci a praktické rady. 

http://www.msb-jablonec.cz/
mailto:info@msb-jablonec.cz
https://www.nase-ceske-rucicky.cz/tvurci/koralky-z-udoli/
https://www.bijoux-components.cz/
mailto:info@bijoux-components.cz


• Navštivte nás: 

o bude připravena tvořivá dílna pro děti, 

o bude otevřen obchod s celým širokým sortimentem. 

 

G&B BEADS / MUZEUM VÝROBY KORÁLKŮ/ NISA FAKTORY, Janovská 132/39, Jablonec nad 

Nisou   

• www.nisafactory.cz 

• slamova@gbbeads.cz 

• +420 483 317 930 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 9-14 h 

• Vstupné dobrovolné 

• Program pro celou rodinu  

o 1. Sklářský workshop s Ivonou Šuchmannovou - Jaro u kahanu, výroba 

skleněných květin klasickou technikou vinutí u sklářského kahanu. 

o 2. Korálkové workshopy s velikonoční tématikou. 

o 3. Bilance 2024  výstava autorské sklářské tvorby z Jablonecka, Maloskalska, 

Železnobrodska a Turnovska. Výjimečný soubor nejaktuálnější sklářské tvorby 

od špičkových autorů představuje více jak 70 prací od čtyř desítek sklářek a 

sklářů z regionu. O bohatosti sklářské tradice, invence a schopnosti jejích 

tvůrců vypovídá množství použitých technik od hutního skla, přes foukané, 

broušené, ryté i malované sklo. 

 

SPIDER GLASS, Heřmanice 7 (u Frýdlantu v Čechách)   

• www.spiderglass.cz 

• spiderglass@atlas.cz 

• +420 603 145 927 

• otevřeno oba dny, 9-17 h 

• Komentovaná prohlídka provozu 100 Kč/osoba, velká fusingová pec, možnost 

zakoupení výrobků. 

 

http://www.nisafactory.cz/
mailto:slamova@gbbeads.cz
http://www.spiderglass.cz/
mailto:spiderglass@atlas.cz


KŘÍŽOVÁ CESTA SMÍŘENÍ PŘI KOSTELE SV. ANNY, kostelní zahrada, Dětřichov (u Frýdlantu     

v Čechách)   

• Obec Dětřichov - Oficiální stránky obce Dětřichov (detrichov-obec.cz) 

• www.dos.estranky.cz - Křížová cesta smíření při kostele sv. Anny 

• otevřeno oba dny, 9-17 h 

• Na zahradě kostela sv. Anny v Dětřichově byla po zhruba 80 letech obnovena 

historická křížová cesta. 

• Čtrnáct zastavení v podobě skleněných plastik navrhl a vytvořil sklář Josef Novotný   

ze sklárny Spider Glass v Heřmanicích u Frýdlantu. 

• Skleněné plastiky jsou umístěné na původních pískovcových podstavcích, kde byla 

v minulém století malovaná křížová cesta.  

• Ve sklárně Spider Glass vznikly skleněné obrazy metodou takzvaného fusingu, tedy 

lehaného skla. 

•  Vstupné dobrovolné. 

• V sobotu 12.4. a v neděli 13.4. 2025 ve 14 h komentovaná prohlídka Křížové cesty a 

kostela sv. Anny.  

 

KOSTEL NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE, Polubný, 468 50 Kořenov-Polubný   

• Domů | polubny (polubenskyjan.cz) 

• hlubuckovamarketa77@gmail.com 

• +420 605 001 867 

• POUZE SOBOTA, 13-17 h /poslední prohlídka 16.30 hodin/ 

• vstup zdarma 

• Kostel Narození sv. Jana Křtitele se nachází v nadmořské výšce 783 m n. m. postavený 

v letech 1789 - 1793 Franzem Theumertem. Uvnitř se nachází tři lustry s vachtlovými 

ověsy, které jsou darem F. Riedla, místního sklo výrobce. 

• Přijďte nasát atmosféru horského kostela (prohlídka s průvodcem) a zároveň si 

můžete zakoupit velikonoční drobnost, kterou pro radost vyrobily děti. 

 

 

 

https://www.detrichov-obec.cz/
https://dos.estranky.cz/clanky/krizova-cesta-smireni-pri-kostele-sv.-anny.html
http://polubenskyjan.cz/
mailto:hlubuckovamarketa77@gmail.com


KULTURNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO RIEDELOVA VILA DESNÁ, Krkonošská 120, Desná II   

• www.mesto-desna.cz 

• infocentrum@mesto-desna.cz 

• +420 775685 489 

• OBA DVA DNY  

o Sobota 9-17 hodin 

o Neděle 9-15 hodin 

• Návštěva infocentra, výstava obrazů. 

• Návštěvníci si mohou vytvořit a odnést šperk z korálků a bižuterních komponentů. 

• Tvořivé dílny pro děti. 

• Vstup zdarma 

 

 

Krkonoše 

 

SKLÁRNA A MINIPIVOVAR NOVOSAD & SYN HARRACHOV, Nový Svět 95, Harrachov    

• www.sklarnaharrachov.cz 

• turistik@sklarnaharrachov.cz 

• OBA DVA DNY, 9-17 h  

• Přijďte se podívat, jak se ručně vyrábí luxusní nápojové sklenice v nejstarší fungující 

sklárně v Čechách.  Během prohlídky sklárny navštívíte hutní halu, kde se taví a vyrábí 

sklo, historickou brusírnu i muzeum skla. 

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby, možnost vyzkoušet si vlastníma rukama výrobu, 

tvořivé dílny pro děti, prodej občerstvení, prodej výrobků ve speciální režimu 

• Během tohoto víkendu bude zpřístupněno zdarma pouze muzeum skla. 

• Vstupné do provozu sklárny a do brusírny zůstane zachované.  

 

 

https://www.mesto-desna.cz/
mailto:infocentrum@mesto-desna.cz
https://www.sklarnaharrachov.cz/
http://turistik@sklarnaharrachov.cz/


RAUTIS, Poniklá 153, Poniklá   

• www.rautis.cz 

• prodejna@rautis.cz 

• +420 733 737 430 - přímo exkurze a prodejna 

• OBA DVA DNY, 9-17 h /Poslední prohlídka začíná v 16:00/ 

• Poniklá je jediným místem na světě, kde se dosud podařilo uchovat perlařské řemeslo. 

Přijďte se podívat, jak ze skleněné trubice vzniká hotová ozdoba, či si umontovat svoji 

vlastní v kreativní dílně. Ta tentokrát bude obohacena o skleněná vajíčka a kytičky, 

které si budete moc nazdobit podle svého.  

• Poslední prohlídka začíná v 16:00. Na exkurze je lepší se zarezervovat 

předem na www.rautis.cz! 

• Časy exkurzí: 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 hodin (nutné rezervovat předem na 

webu rautis.cz, vstupné 130 Kč/80 Kč, rodinné 340 Kč). 

• Firemní prodejna. 

 

HANA ŠEBKOVÁ, Bedřichov 127, dolní vchod Špindlerův Mlýn   

• www.hanasebkova.cz 

• hana.sebkova@hotmail.com 

• +420 602 861 280 

• OBA DVA DNY, 11-17 h  

• Přijměte pozvání do malého ateliéru, kde se vám bude s radostí osobně věnovat Hana 

Šebková. Ráda vám ukáže svoji tvorbu, postup práce od vinutí samotných perel až po 

kompletaci šperku. Její malá galerie je plná krásných kousků. 

• Vstup je zdarma, bude připraveno drobné občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

http://www.rautis.cz/
mailto:prodejna@rautis.cz
mailto:info@rautis.cz
https://www.rautis.cz/
https://rautis.cz/?fbclid=IwAR3ts_tqWX4VJ4d9jhimoqRJnmYLMZyG24UNo-YN0abCvGpY2qjcTfcondQ
http://www.hanasebkova.cz/
mailto:hana.sebkova@hotmail.com


 

Lužické hory 

 

EVPAS - OBLÉKÁME ČESKÉ SKLO, Jezvé 127, Stružnice 47 108   

• Evpas | výroba a prodej luxusního českého skla 

• shop@evpas.cz 

• +420 602 456 787 

• Sobota od 10 do 17 hodin (poslední prohlídka začíná v 17 hodin) 

• Neděle od 10 do 14 hodin (poslední prohlídka začíná ve 14 hodin) 

• Přijďte s námi oslavit sváteční čas, krásy jara i užít si den v kruhu Vašich blízkých. 

Společně si vytvořte netradiční skleněné kraslice i spoustu pěkných zážitků. Navštivte 

naši rodinnou sklárnu v obklopení přírody a probouzejícího se jara.  

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby, prodej výrobků ve speciální režimu, možnost 

vyzkoušet vlastníma rukama výrobu. Vstupné dobrovolné. 

 

BETLÉMY KRYŠTOFOVO ÚDOLÍ, Kryštofovo Údolí 26, 460 01 Kryštofovo Údolí   

• www.betlemyku.cz 

• bergman@betlemyku.cz 

• +420 775 227 551 

• OBA DVA DNY, 13-17 h    

• Kryštofovo Údolí je známé svou jedinečnou atmosférou a krásným prostředím, které 

nabízí návštěvníkům jedinečný zážitek během velikonočních svátků. 

• Návštěvníci mají možnost si zakoupit různé tradiční výrobky, řemeslné předměty nebo 

velikonoční dekorace. 

• Součástí výstavy během jara jsou i ručně malované kraslice a dílničky pro veřejnost 

/dospělé i děti/ 

• Prohlídky provozu a ukázky výroby.. 

• Vstupné: 40 Kč/dospělí a  20 Kč/ dítě. 

 

https://evpas.cz/
mailto:shop@evpas.cz
https://www.betlemyku.cz/
mailto:bergman@betlemyku.cz


ATELIER VINU, Prácheňská 791, Kamenický Šenov   

• www.vinu.cz 

• karolina.koprivova@email.cz 

• +420 604 622 663 

• OBA DVA DNY, 10-17 h    

• Ateliér VINU představí svou tvorbu vinutých perlí. 

• Prezentace šperků z autorských vinutých perlí z dílny Karolíny Kopřivové. V ateliéru je 

možné vidět i další sklářskou tvorbu. Korálky, šperky a skleněný design je možné 

zakoupit. 

• Vstupné dobrovolné. 

 

BYSTRO DESIGN, Prácheň 234, Kamenický Šenov   

• www.bystrodesign.cz 

• bystro.design@seznam.cz 

• +420 603 544 680, +420 605 727 608 

• OBA DVA DNY, 10-16 h 

• Dagmar Pánková a Leoš Smejkal vás zvou na návštěvu jejich studia BYSTRO DESIGN, 

místo, kde každoročně vzniká velikonoční vejce. 

• Přijďte si vyrobit Tiffany technikou nebo broušením velikonoční ozdobu. Workshop je 

zpoplatněn. 

• Prohlídka provozu, ukázky výroby, tvořivé dílny. 

 

HOINEFF GLASS ART, Slunečná 122, Slunečná 473 01   

• www.hoineff.com 

• Ricardo@hoineff.com 

• +420 603 871 511 - ateliér je součástí rodinného domu, ideální je domluvit se 

předem telefonicky (max. 8 osob na hodinu). 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 9-17 h 

• Přijďte navštívit Hoineff Glass Art na Den otevřených dveří v Křišťálovém údolí a 

objevte kouzlo ruční výroby skla. Po objevení kouzla skla se život Ricarda změnil a 

https://vinu.cz/
mailto:karolina.koprivova@email.cz
http://www.bystrodesign.cz/
mailto:bystro.design@seznam.cz
https://hoineff.com/
mailto:Ricardo@hoineff.com


přestěhoval se do Slunečné, kde se nyní věnuje vlastní sklářské tvorbě, především 

technikám fusingu a tetování skla. 

• Na tomto dni otevřených dveří máte možnost vidět a slyšet sklo a mnoho příběhů. 

• Vstup je zdarma a Richardo se na vás těší a vzkazuje : "Zavolejte prosím předem a 

domluvte si schůzku. Někdy přijde hodně lidí najednou a já si s vámi nemohu 

povídat tak, jak bych chtěl. Jako vždy na vás bude čekat kousek kukuřičného 

koláče". 

 

SKLÁRNA  A KRČMA  AJETO, Lindava 167, Lindava u Cvikova a Nového Boru a PÍSKOVAČKA 

• www.ajetoglass.com 

• +420 605 111 977 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 9-17 h 

• V sobotu vám PÍSKOVAČKA připraví tvořivou dílnu pro malé i velké. 

• Každý si bude moci vytvořit vlastní originální skleničku technikou pískování 

• Dále v sobotu zažijete: prohlídky v provozu, ukázky výroby, možnost vyzkoušet si 

výrobu vlastníma rukama, tvořivé dílny pro děti, prodej občerstvení. 

• Vstupné zdarma. Foukání za poplatek dle aktuálního ceníku. 

 

PAČINEK GLASS, Kunratice u Cvikova 147, Kunratice u Cvikova   

• http://www.pacinekglass.com 

• andrea@pacinekglass.com 

• +420 774 711 707 

• OBA DVA DNY, 9-16 h 

• Inspirace Jiřího Pačinka - prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném 

pracovním dni. 

• Do sklárny samotné se platí běžné vstupné! 

• Jiří Pačinek je jedním z nejvýznamnějších uměleckých sklářů na světě – jeho unikátní 

skleněné práce zdobí Hollywood, český film a byly dokonce darovány Papeži do 

Vatikánu. Spolupracoval s renomovanými světovými návrháři, jako jsou Blanka 

Matragi, Beata Rajská, Bořek Šípek, René Roubíček a další, a ve spolupráci s firmou 

Tarespa vytváří trofeje pro prestižní sportovní organizace, jako jsou NHL, NFL, F1, 

https://www.ajetoglass.com/
https://crystalvalley.cz/cs/videt/piskovacka
http://www.pacinekglass.com/
mailto:andrea@pacinekglass.com


Bundesliga či Fortuna liga. Tohle skutečně musíte vidět – jeho tvorba je synonymem 

umělecké dokonalosti a celosvětového uznání.  

• Navštivte také unikátní Křišťálový chrám v blízkosti sklárny! 

 

SKLÁRNA SVOJKOV HAIDL A SYN, Svojkov 47   

• www.haidl-syn.cz 

• sklarnasvojkov@gmail.com 

• +420 603 892 554 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 9-15 h 

• Hledáte-li repliky historického skla, lesní sklo, sklo z filmů a pohádek, sklo panovníků, 

středověké poháry, renezanční číše, vikingské sklo, gotické poháry, římské sklo, pak 

jste na správném místě. 

• Vyrábíme repliky historického skla na podkladech získaných z archeologických 

výzkumů a ostatních historických pramenů. 

• U naší sklářské pece se snažíme co nejvěrněji napodobit skla našich předků a 

předchůdců, před kterými smekáme a s pokorou obdivujeme co dokázali připravit na 

svět v podmínkách nám tajemných. 

• Prodej výrobků se slevou. 

 

NOVOTNÝ GLASS,  tř. T. G. Masaryka 805, Nový Bor   

• www.novotnyglass.cz 

• info@novotnyglass.cz 

• +420 601 540 053 

• OBA DVA DNY, 9-17 h  

• Objevte místo, kde se umění, kultura a gastronomie prolínají v jedinečný zážitek. 

Vychutnejte si jedinečnou gastronomii s výhledem na sklářské mistry, navštivte naši 

prodejní galerii a prozkoumejte ,,muzeum,, plné mistrovských děl od lokálních i 

světově proslulých umělců. 

• Můžete vidět jedinečnou sbírku moderního sklářského umění. 

• Zažijte tovární výprodej či možnost zakoupení si uměleckých kusů v naší galerii. 

• Vstupné dobrovolné. 

http://www.haidl-syn.cz/
mailto:sklarnasvojkov@gmail.com
http://www.novotnyglass.cz/
mailto:info@novotnyglass.cz


KORÁLKY NOVÝ BOR, B. Egermanna 11, Nový Bor (v přízemí bývalého podniku ZPA)   

• www.koralkynovybor.cz 

• koralkynovybor@gmail.com 

• +420 724 032 905 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 9-16 h 

• Zde si můžete nakoupit vše pro korálkování. Během akce bude připravena dílnička        

s výrobou motýlků a náramků. 

• Tvořivé dílny pro děti - možnost vyrobit si motýlky a náramky z korálků.  

 

FLORIÁNOVA HUŤ, Častolovice 16, 470 01, Česká Lípa   

• www.florianovahut.com 

• info@florianovahut.com 

• +420 603 894 297 

• OBA DVA DNY, 9-17 h /poslední možná prohlídka začíná v 16:30h/ 

• Velikonoční dílnička pro děti malování skleněných vajíček, korálková 

dílna, komentovaná prohlídka sklárny a výroby. 

• Občerstvení a velikonoční speciality. 

• Povídání o třicetileté historii sklárny a jejího vývoje a budování. 

• Prodej výrobků za speciální ceny. 

 

VLADIMIR KLEIN, AKADEMICKÝ MALÍŘ, Liberecká 484, Nový Bor   

• www.vladimirklein.cz 

• vladimir.klein@post.cz 

• +420 606 420 021 

• OBA DVA DNY, 9-17 h  

• V ateliéru možno shlédnout unikátní skleněné plastiky velkých rozměrů i broušené 

užitkové předměty nebo ukázky průmyslového designu. V brusírně možné shlédnout 

ukázku opracování skla osekáním dlátem a kladivem, případně i možnost 

návštěvníkům vlastního vyzkoušení broušení a sekání skla. 

 

https://www.koralkynovybor.cz/
mailto:koralkynovybor@gmail.com
http://www.florianovahut.com/
mailto:info@florianovahut.com
http://www.vladimirklein.cz/
http://vladimir.klein@post.cz/


SKLENĚNÁ STEZKA, Ekocentrum Včelín, Brniště 16   

• www.sklenenastezka.cz 

• www.ekocentrumbrniste.cz 

• + 420 733 571 057 

• POUZE SOBOTA 12. dubna, 11-16 h 

• Přijďte s námi přivítat jaro na Skleněné stezce v Brništi. 

• Na stezce pro vás bude připravena zážitková hra pro rodiny s dětmi a v ekocentru si 

užijete jarní a velikonoční tvoření se sklem, skleněnými perličkami i přírodními 

materiály.  

• Po celou dobu akce bude otevřena Kavárna Jako doma. 

 

http://www.sklenenastezka.cz/
http://www.ekocentrumbrniste.cz/index.html

